[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САНАТОРНОГО ТИПА ДЛЯ ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ДЛИТЕЛЬНОМ ЛЕЧЕНИИ
«САНАТОРНО – ЛЕСНАЯ ШКОЛА №1»

П Р И К А З

«__»______20__г.                         г. Нальчик                                          №___

О запрете дарить и получать подарки.

         Руководствуясь письмом Министерства труда и социальной защиты РФ «О запрете дарить и получать подарки» от 26.11.2018 г № 18-0/10/В-9380 в обеспечения соблюдения  антикоррупционного законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Ознакомить всех работников под личную подпись с письмом Министерства труда и социальной защиты РФ «О запрете дарить и получать подарки» от 26.12.2018 г № 18-0/10/В-9380 в срок до 15.12.2018 года.
     2.Должностным лицам и педагогам ГКОУ СЛШ №1 не допускать получения подарков от физических и юридических лиц в связи с выполнением должностных обязанностей не предусмотренных законодательством Российской Федерации.
     3. Педагогам провести разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) по обеспечению соблюдения антикоррупционного законодательства в части запрета дарить и получать подарки от родителей (законных представителей) в связи с выполнением должностных обязанностей, не предусмотренных законодательством Российской Федерации.
     4.Повысить бдительность, провести активную разъяснительную работу и усилить контроль за соблюдением установленного запрета.
    5.Ознакомить с настоящим приказом педагогов под роспись.
    6.Разместить настоящий приказ на сайте ОУ.
    7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора 							Джаппуева Л.Х.

Приложение № 1
К приказу №____ от «__»_______2018г

С  письмом Министерства труда и социальной защиты РФ «О запрете дарить и получать подарки» от 26.12.2018 г № 18-0/10/В-9380 ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата ознакомления
	 Подпись работника

	1.
	Топалова Жансурат Хангериевна
	Заместитель по учебно – методической работе

	2.
	Дзамихова Елена Анатольевна
	Заместитель по воспитательной работе

	3.
	Ширяева Галина Александровна
	Гл.бухгалтер

	4.
	Лотошникова Ирина Александровна
	Врач

	5.
	Абидова Римма Исмеловна
	Учитель кабардинского языка и литературы

	6.
	Диданова Татьяна Васильевна
	Учитель музыки

	7.
	Батов Казбек Заурбекович
	Учитель информатики

	8.
	Конокова Хайшат Диновна
	Учитель кабардинского языка и литературы

	9.
	Котова Людмила Григорьевна
	Учитель географии и биологии

	10.
	Кулиева Маржан Камаловна
	Учитель балкарского языка и литературы

	11.
	Азубекова Марина Резуановна
	Учитель истории
и обществознания

	12.
	Ногерова Радима Куатлыевна
	Учитель русского языка и литературы

	13.
	Татрокова Элла Валерьевна
	Учитель английского языка

	14.
	Теммоев Зулкарней Магомедович
	Учитель физической культуры

	15.
	Теппеева Халимат Хусейновна
	Учитель технологии

	16.
	Шаваева Абалият Тивоевна
	Учитель балкарского языка и литературы

	17.
	Шидова Зарема Мухамедовна
	Учитель математики

	18.
	Асанова Зухра Магомедовна
	Учитель начальных классов

	19.
	Губжокова Фатима Назировна
	Учитель начальных классов

	20.
	Гыллыева Шахарзан Хамзатовна
	Учитель начальных классов

	21.
	Денисенко
Татьяна Юрьевна
	Учитель начальных классов

	22.
	Зинченко Татьяна Петровна
	Учитель начальных классов

	23.
	Шаваева Лариса Каншаовна
	Учитель начальных классов

	24.
	Ярцева Наталья Ивановна
	Учитель начальных классов

	25.
	Жаникаева Патимат Салаховна
	Воспитатель

	26.
	Мешаева  Лейла Мустафаевна
	Воспитатель

	27.
	Мирзоева Фатима Фицевна
	Воспитатель

	28.
	Уянова Фатима Мухарбековна
	Воспитатель

	29.
	Эржибова
Асият
Хусеновна
	Воспитатель

	30.
	Тугова Римма Асланбиевна
	Воспитатель

	31.
	Мготлова Ирина Вичиславовна
	Воспитатель

	32.
	Лигидова Джульетта Патовна
	Воспитатель

	33.
	Пихтерева Алина Олеговна
	Воспитатель

	34.
	Люева Римма Хабасовна
	Воспитатель

	35.
	Тлупова Асият Мухамедовна
	Воспитатель

	36.
	Ногмова Юлия Хабасовна
	Учитель русского языка и литературы

	37.
	Петхичева Милана Ахмедовна
	Педагог доп. образования

[bookmark: _GoBack]
image1.png